经 2022 年 3 月 11 日召开的公司第二届董事会第三十二次会议、第二届监事会第二十九次会议审议通过，

独立董事已对本次回购事项发表了同意的独立意见。

2022 年 6 月 24 日，公司召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于回

购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票及调整第一期限制性股票激励计划回购价格的议案》。同意公司

回购注销第一期限制性股票激励计划中已获授但尚未解锁的限制性股票合计 103,064 股；公司独立董事对

前述事项发表了同意的独立意见。

杭州壹网壹创科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

2、2022 年 7 月 14 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，以特别决议的形式审议通过了《关于回

购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票及调整第一期限制性股票激励计划回购价格的议案》、《关于变

更公司注册资本及修订〈公司章程〉的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 24 日，公司召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚

未解锁的限制性股票及调整第一期限制性股票激励计划回购价格的议案》。同意公司回购注销第一期限制性股票激励计划中已获授但尚

未解锁的限制性股票合计 103,064 股；因公司 2021 年度权益分派方案实施完成，经过调整后，第一期限制性股票激励计划首次授予

限制性股票的回购价格由 37.64 元/股调整为 37.39 元/股；预留限制性股票的回购价格由 36.47 元/股调整为 36.22 元/股。公司独

立董事对前述事项发表了同意的独立意见。

2、2022 年 7 月 14 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，以特别决议的形式审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解

锁的限制性股票及调整第一期限制性股票激励计划回购价格的议案》、《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉的议案》。公司于

2023 年 1 月 3 日完成回购注销 12 名原激励对象持有的已获授但尚未解锁的限制性股票 103,064 股。公司股份总数由 238,674,523

股减少至 238,571,459 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因公司预留授予限制性股票、回购注销部分限制性股票等影响，公司减少股本 103,064

股，公司总股本由 238,674,523 股变更为 238,571,459 股。

股份变动对 2022年度基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响：

项目 股份变动前（元/股） 股份变动后（元/股） 变动比例

基本每股收益 1.45   0.76 -47.59%

稀释每股收益 1.45   0.76 -47.59%

每股净资产 8.86   6.69 -24.49%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

丽水网创品牌

管理有限公司

（曾用名：杭

州网创品牌管

理有限公司）

83,757,996 0 83,757,996 0 首发前限售股
2022 年 09 月

27

林振宇 23,273,142 0 4,938,356 18,334,786 高管锁定股

任职期内执行

董监高限售规

定

张帆 6,011,204  6,011,204 0 锁定

张帆于 2022

年 3 月 31 日

因任期届满，

不再担任公司

杭州壹网壹创科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

董事会秘书，

上市公司董

事、监事和高

级管理人员自

实际离任之日

起六个月内，

不得转让其持

有及新增的本

公司股份；截

至报告期末，

张帆距离离任

之日起已满六

个月，股份全

部解除限售。

吴舒 6,241,554 754,500 0 6,996,053 高管锁定股

任职期内执行

董监高限售规

定

卢华亮 4,796,212 428,957 0 5,225,169 高管锁定股

任职期内执行

董监高限售规

定

股权激励人员 0 159,329  159,329
股权激励限售

股

股权激励限售

股锁定

其他限售股股

东
22,597,634 0 22,597,634 0 首发后限售股

合计 146,677,742 1,342,786 117,305,190 30,715,337 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 24 日，公司召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议，审议

通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票及调整第一期限制性股票激励计划回

购价格的议案》。同意公司回购注销第一期限制性股票激励计划中已获授但尚未解锁的限制

性股票合计 103,064 股；因公司 2021 年度权益分派方案实施完成，经过调整后，第一期限

制性股票激励计划首次授予限制性股票的回购价格由 37.64 元/股调整为 37.39 元/股；预留

限制性股票的回购价格由 36.47 元/股调整为 36.22 元/股。

2、2022 年 7 月 14 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，以特别决议的形式审议通过

了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票及调整第一期限制性股票激励计划回购价

格的议案》、《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉的议案》。公司于 2023 年 1 月 3 日

完成回购注销 12 名原激励对象持有的已获授但尚未解锁的限制性股票 103,064 股。公司股份总

数由 238,674,523 股减少至 238,571,459 股。